经查询及根据实际控制人城投公司的书面声明，其在公司董事会公告改革说

   武汉三镇实业控股股份有限公司股权分置改革说明书（修订稿）

 13

明书的前两日未持有公司流通股股份，前六个月内不存在买卖公司流通股股份的

情况。

四、股权分置改革方案

（一）对价方案的具体内容

1、对价安排的形式、数量

本公司唯一的非流通股股东水务集团，以其持有的 4080万股股份作为对价，

支付给流通股股东，以获得其所持非流通股份的流通权，即方案实施股权登记日

登记在册的流通股股东每持有 10股流通股获得 3.2股股份。计算结果不足 1股

的按照登记结算机构规定的零碎股处理方法进行处理。

2、对价安排的执行方式

本股权分置改革方案若获得相关股东会议审议通过，根据对价安排，由非流

通股股东水务集团向方案实施时股权登记日登记在册的流通股股东共支付总额

为 4080 万股本公司股票；流通股股东所获得的股份，由登记结算机构根据方案

实施股权登记日登记在册的流通股股东持股数，按比例划入其股票账户。

方案实施后，非流通股股东所持有的原非流通股全部获得流通权并按本说明

书“非流通股股东的承诺”上市流通。

本次股权分置改革方案的实施，对公司的总股本、所有者权益、每股收益等

财务指标均不产生影响。

3、对价安排执行情况表

执行对价安排前 本次执行数量 执行对价安排后

执行对价安排

的股东名称
持股数（股）

占总股

本比例

本次执行对价安

排的股份数量

（股）

持股数（股）
占总股

本比例

水务集团 313,650,000 71.10% 40,800,000 272,850,000 61.85%

合   计 313,650,000 71.10% 40,800,000 272,850,000 61.85%

   武汉三镇实业控股股份有限公司股权分置改革说明书（修订稿）

 14

4、有限售条件的股份可上市流通预计时间表

序号 股东名称
所持有限售条件的

股份数量（股）
可上市流通时间 承诺的限售条件

22,057,500 R+24个月
1 水务集团

250,792,500 R+36个月
注

R为武汉控股股权分置改革方案的实施日

注：除法定承诺外，水务集团特别承诺，法定承诺的限售期限届满后十二个月内不通过证券交易所挂

牌交易出售原非流通股份,二十四个月内通过证券交易所挂牌交易出售的原非流通股股份数量占公司股份

总数的比例不超过百分之五。

5、改革方案实施后股份结构变动表

单位：股

股份类别 股份情况 变动前 变动数 变动后

1、国有法人股 313,650,000 -313,650,000 0
非流通股

非流通股合计 313,650,000 -313,650,000 0

1、国有法人持有股份 0 272,850,000 272,850,000有限售条件

的流通股份 有限售条件流通股合计 0 272,850,000 272,850,000

A股 127,500,000 40,800,000 168,300,000无限售条件

的流通股份 无限售条件流通股合计 127,500,000 40,800,000 168,300,000

股份总额  441,150,000  441,150,000

 (二)保荐机构对本次改革对价安排的分析意见

民生证券作为公司本次股权分置改革的保荐机构，在综合考虑公司的基本面

和全体股东的即期利益和未来利益的基础上，按照有利于公司发展和市场稳定的

原则，对本次股权分置改革对价安排的分析如下：

1、对价安排的基本原则

（1）符合政策法规原则。符合《关于推进资本市场改革开放和稳定发展的

若干意见》、《关于上市公司股权分置改革的指导意见》、《上市公司股权分置改革

管理办法》、《关于国有控股上市公司股权分置改革的指导意见》以及其他现行法

律、法规的要求；

（2）兼顾全体股东的即期利益和长远利益，有利于公司发展和市场稳定,

切实保护投资者特别是公众投资者的合法权益；

   武汉三镇实业控股股份有限公司股权分置改革说明书（修订稿）

 15

（3）体现“三公”原则。在兼顾公司非流通股股东和流通股股东利益的基

础上,完成公司股权分置改革工作；

（4）简便易行原则。以尽可能简便易行、通俗易懂的方式安排对价,易于各

方理解,有利于股权分置改革的顺利实施。

2、对价安排的理论依据

在一个股权分割的市场，股票价格会受到一项特定的因素影响，这种特定的

因素就是流通股股东对于非流通股股东所持股份不流通的一种预期，我们可以称